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Stranica 660 — broj 10 Petak, 26. ožujka 2010.SLUŽBENE NOVINE
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Stranica 662 — broj 10 Petak, 26. ožujka 2010.SLUŽBENE NOVINE



Petak, 26. ožujka 2010. Stranica 663 — broj 10SLUŽBENE NOVINE
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Ć
E

O
P

Ć
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11.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Narodne

novine« broj 87/08) i članka 35. Statuta Općine Viškovo
(»Službene novine PGŽ« broj 25/09), Općinsko vijeće
Općine Viškovo, na 8. sjednici održanoj dana 25. ožujka
2010. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju

Proračuna Općine Viškovo za 2010. godinu

Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za
2010. godinu (»Službene novine PGŽ« broj 51/09) u članku
10. stavku 1. iza riječi »ostvarenih u 2009. godini« dodaje se
tekst koji glasi: »što iznosi 250.400 kn«.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim
novinama Primorsko-goranske županije«.

Klasa: 400-08/10-01/6
Ur. broj: 2170-09-10-01-3
Viškovo, 25. ožujka 2010.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik
Općinskog vijeća

Igor Rubeša, ing., v. r.

12.
Na temelju članka 30. Zakona o financiranju jedinica

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne
novine« broj 117/93, 69/97, 33/00, 127/00, 59/01, 107/01,
117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07 i 73/08) i članka 35.
Statuta Općine Viškovo (»Službene novine Primorsko-
goranske županije« broj 25/09), Općinsko vijeće Općine
Viškovo, na 8. sjednici održanoj 25. ožujka 2010. godine
donijelo je

ODLUKU
o porezima Općine Viškovo

1. Temeljne odredbe

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrd̄̄uju se općinski porezi koji su vla-
stiti izvor sredstava Općine Viškovo.

2. Vrste poreza

Članak 2.
Porezi Općine Viškovo jesu:
a.) porez na potrošnju
b.) porez na kuće za odmor
c.) porez na tvrtku ili naziv

Članak 3.

Porezni obveznik, porezna osnovica, stope i visina
poreza, te način obračuna i plaćanja poreza propisuju se
ovom Odlukom, a u skladu sa Zakonom o financiranju
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

3. Porez na potrošnju

Članak 4.

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića
(vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih
vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima
na području Općine Viškovo.

Članak 5.

Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fizička osoba
koja pruža ugostiteljske usluge.

Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića
koje se proda u ugostiteljskim objektima.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na utvrd̄̄enu
osnovicu.

Članak 6.

Porez na potrošnju obveznik poreza obračunava i plaća
do zadnjeg dana tekućeg mjeseca za prethodni mjesec.

Obveznik poreza dužan je podnijeti mjesečni izvještaj o
obračunatom i uplaćenom porezu na propisanom obrascu
u roku iz prethodnog stavka ovog članka Upravnom odjelu
za proračun, financije i gospodarstvo Općine Viškovo.

Obveznik poreza na potrošnju mora u svom knjigovod-
stvu osigurati sve podatke potrebne za utvrd̄̄ivanje i plaća-
nje poreza na potrošnju.

Članak 7.

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na
potrošnju obavlja nadležno tijelo za utvrd̄̄ivanje poreza.

4. Porez na kuće za odmor

Članak 8.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe
koje su vlasnici kuća za odmor na području Općine
Viškovo.

Članak 9.

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili
stan koji se koriste povremeno ili sezonski.

Kućom za odmor u smislu ove Odluke ne smatraju se
gospodarstvene zgrade koje služe za smještaj poljoprivred-
nih strojeva, orud̄̄a i drugog pribora.

Članak 10.

Porez na kuće za odmor plaća se 12,00 kn po četvornom
metru korisne površine kuće za odmor.

Članak 11.

Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nadležnom
tijelu dostaviti podatke o kućama za odmor, koji se odnose
na mjesto gdje se nalaze ti objekti, o korisnoj površini
objekta te druge podatke potrebne za razrez poreza do
31. ožujka godine za koju se razrezuje porez.

Članak 12.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku 15 dana od dana
dostave rješenja o razrezu toga poreza, na žiro-račun
Općine Viškovo.

5. Porez na tvrtku ili naziv

Članak 13.

Tvrtka ili naziv je u smislu ove Odluke, naziv pravne ili
fizičke osobe pod kojom iste posluju.
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